Rio de Janeiro, 15 de agosto de 2022.

ATO DESIGNATÓRIO Nº 03, DE 15 DE AGOSTO DE 2022

O Diretor Geral do Comitê Olímpico do Brasil (COB) com fulcro nas atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria nº. 04/2022, que institui a Comissão Mulher no Esporte do COB, resolve:

I. Designar os/as seguintes representantes das áreas internas do COB para compor a Comissão

Mulher no Esporte do COB:

a. Isabel Swan - Coordenadora Mulher no Esporte do COB;

b. Paula Neri – representante da área Governança do COB;

c. Alessandra Nóbrega – representante da área Jurídica do COB;

d. Carolina Araújo – representante da área Cultura e Valores Olímpicos do COB;

e. Taciana Pinto – representante da área de Desenvolvimento Esportivo do COB;

f. Mariana Mello – representante da área de Alto Rendimento do COB;

g. Aline Wolff – representante da área de psicologia do COB;

h. Isabele Duran Cordeiro – representante da área Financeira do COB;

i. Soraya Carvalho – representante do Instituto Olímpico Brasileiro;

j. Natália Lacerda – representante da área de Recursos Humanos do COB;

II. Designar os/as seguintes representantes externos para compor a Comissão Mulher no Esporte

do COB:

a. Etiene Medeiros (modalidade natação) – Atleta de Alto Rendimento;

b. Martha Rocha (modalidade Vela) – Treinadora Esportiva;

c. Tathiana Parmigiano – médica.

Revoga-se, neste ato e na íntegra, o Ato Designatório Nº 02/2022.

Este Ato Designatório entra em vigor na data de sua assinatura.

assinado eletronicamente

Rogério Sampaio Cardoso

Diretor-Geral

D4Sign d62c04ef-67c4-4a34-9bd3-4f2da384b5af - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 15 de agosto de 2022, 20:14:35

Ato Designatório nº 03 2022 CME 002 pdf
Código do documento d62c04ef-67c4-4a34-9bd3-4f2da384b5af

Assinaturas
Rogerio Sampaio Cardoso
rogerio.sampaio@cob.org.br
Assinou

Eventos do documento

15 Aug 2022, 16:06:19
Documento d62c04ef-67c4-4a34-9bd3-4f2da384b5af criado por LUCIANO HENRIQUE ALVIM BATTISTOTI HOSTINS
(b0279d8b-7302-4da7-b3c2-f1dc736bad3f). Email:assinaturadigital@cob.org.br. - DATE_ATOM:
2022-08-15T16:06:19-03:00

15 Aug 2022, 16:07:34
Assinaturas iniciadas por LUCIANO HENRIQUE ALVIM BATTISTOTI HOSTINS (b0279d8b-7302-4da7-b3c2-
f1dc736bad3f). Email: assinaturadigital@cob.org.br. - DATE_ATOM: 2022-08-15T16:07:34-03:00

15 Aug 2022, 16:14:30
ROGERIO SAMPAIO CARDOSO Assinou (ee45ed90-99d2-42e6-a19e-761c3093b607) - Email:
rogerio.sampaio@cob.org.br - IP: 189.125.206.247 (247.206.125.189.static.impsat.net.br porta: 36176) -
Geolocalização: -23.0014276 -43.3224208 - Documento de identificação informado: 121.279.128-29 - DATE_ATOM:
2022-08-15T16:14:30-03:00

Hash do documento original
(SHA256):35854b04366f017cc93b37f6365dd3329841dcc2c07eecc148ca5fa572c90257
(SHA512):a6b2508eb58e4bd30b398a5336301f7edf56a25ce21bb0dad9bd1b7f82c9ec5fe8488044ead27a371b8e7febc1b50964f78275c973388775aa5b3ba9a5c11a95

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-23.0014276 -43.3224208

		2022-08-15T20:14:48-0300